
 
F a k u l t a   f i l o z o f i c k á 
Katedra sociologie 

 
 

PROTOKOL O HODNOCENÍ DIPLOMOVÉ  PRÁCE 
posudek vedoucí práce 

 
 

Práci předložil(a) student(ka): Bc. David Šusta 
 
Název práce: Sparťanské srdce: identita fotbalových fanoušků 

 
 
Oponovala (u externích oponentů uveďte též adresu a funkci ve firmě): Alena Pařízková, Ph.D. 
  
 
1. CÍL PRÁCE (uveďte, do jaké míry byl naplněn): 
 
David Šusta se ve své práci zaměřuje “na identitu specifické skupiny příznivců týmu AC Sparta Praha, 
kteří se nacházejí na stadionu v sektoru, slangově označovaného jako kotel.” (s. 3). Dále v textu autor 
uvádí dvě otázky, s jejichž pomocí bude identitu zvolených fanoušků rámovat: Kdo jsme? Kdo nejsme. 
Stanovený cíl se mu podařilo naplnit. 
 
2. OBSAHOVÉ ZPRACOVÁNÍ (náročnost, tvůrčí přístup, proporcionalita teoretické a vlastní práce,   

vhodnost příloh apod.): 
 
Předkládaná diplomová práce je strukturována skrze optiku etnografického přístupu a jedná se o 
ukázku kvalitní práce. Vstupní branou do výzkumu je koncept identity, který vytváří základní 
konceptuální rámec analýzy. Realizovaný výzkum je srozumitelně a detailně popsán v metodologické 
kapitole. V empirické části autor nejprve popisuje kontext výzkumu, tedy jeho prostředí a pravidla, 
následně se věnuje procesům formování identity fanoušků.  
 
Přílohy jsou tvořeny seznamy otázek pro jednotlivé kategorie participantů. 
 
3. FORMÁLNÍ ÚPRAVA (jazykový projev, správnost citace a odkazů na literaturu, grafická úprava,  

přehlednost členění kapitol, kvalita tabulek, grafů a příloh apod.): 
 
Text splňuje formální požadavky na diplomovou práci. S výjimkou toho, že hlavní kapitoly nezačínají 
na nové straně, je dodržena standardní grafická úprava. V práci nalezneme také jednotné dodržování 
citační normy a správné odkazování na literaturu. Kapitoly jsou přehledně členěny. Jazykový projev je 
vyzrálý, text čtivý.  
 
4. STRUČNÝ KOMENTÁŘ HODNOTITELE (celkový dojem z diplomové práce, silné a slabé stránky,  

 originalita myšlenek apod.): 
 
 
Posuzovat práci Davida Šusty není lehký úkol, vzhledem k intenzivní spolupráci na výzkumném 
projektu, jehož byl tento výzkum součástí. Celkový dojem z diplomové práce je vynikající. Autor si 
zvolil atraktivní a v současné době aktuální téma a kvalitně jej zpracoval v celé jeho komplexnosti.  
 



 
5. OTÁZKY A PŘIPOMÍNKY DOPORUČENÉ K BLIŽŠÍMU VYSVĚTLENÍ PŘI OBHAJOBĚ (jedna až  

   tři): 
 
- 
 
6. NAVRHOVANÁ ZNÁMKA (výborně, velmi dobře, dobře, nedoporučuji k obhajobě):  
 
Výborně. 
 
Datum:  19.5.2014          
            
       Podpis: 
 


